
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Усманово муниципального 

района Камышлинский Самарской области 
 (ГБОУ СОШ с. Новое Усманово)  

 

 
ПРИКАЗ 

13 января 2023 г. с. Новое Усманово № 3-од 

 
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению перехода 

на обучение по обновленному ФГОС СОО и введению ФООП с 01.09.2023 г. 
в ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 

 
На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 
30.12.2022 № 1386-р «Об утверждении состава рабочей группы и Плана мероприятий по 
обеспечению перехода на обучение в образовательных организациях Самарской области по 
обновленному государственному образовательному стандарту среднего общего образования и 
введению федеральных основных общеобразовательных программ», в целях создания 
условий для планового введения ФГОС СОО с 01.09.2023 в ГБОУ СОШ с. Новое Усманово, 
приказываю: 

1. Назначить школьным координатором по вопросу введения обновленных ФГОС 
СОО ответственного за организацию учебно – воспитательной работы Ибраеву 
А.М. 

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению перехода на обучение по 
обновленному ФГОС СОО и введению ФООП. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

 
Директор ГБОУ СОШ 
с. Новое Усманово  Г.К.Маннапова 

: 


		2023-03-01T18:18:12+0400
	00975683ff1328e987
	Маннапова Г.К.




